
Smlouva o obchodní spolupráci dle ustanovení  

§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

Uzavřena mezi těmito smluvními stranami:  

 

Statutární město Brno 

Dominikánské nám.1 

601 67 Brno 

Statutární město Brno, městská část Brno Černovice  

Bolzanova 1, 618 00 Brno 

IČ: 44992785, DIČ: CZ44992785 

Zastoupená: Ing. Ladislav Kotík, starosta 

 (dále vydavatel)  

 

a 

 

Tomáš Psota  

Hybešova 905/8 664 51 Šlapanice  

IČO: 49928724, DIČ CZ7305194039 

(dále obchodník)  

 

I. Předmět smlouvy 
 

1. Smluvní strany touto smlouvou upravují svá vzájemná práva a povinnosti při spolupráci 
smluvních stran a zavazují se postupovat při spolupráci v  souladu s touto smlouvou a 
s řádnou péčí a dodržovat všechna práva a povinnosti stanovená touto smlouvou.  

2. Předmětem smlouvy je pronájem a následný prodej reklamního prostoru ve zpravodaji 
Černoviny v rozsahu 2 celých stran formátu A4 (jedná se o předposlední stranu zpravodaje a 
stranu jí předcházející). Vydavatel se zavazuje na výše uvedených dvou stranách nepublikovat 
žádnou vlastní inzerci.  

3. Obchodník prodává inzertní plochu svým jménem. Obchodník určuje podmínky a ceny 
inzerce v rámci dedikovaného prostoru. Příjmy z inzerce jsou příjmem obchodníka. 

4. Vydavatel má právo zařazovat do zbytku obsahu zpravodaje řádkovou inzerci, avíza na 
kulturní a sportovní akce a komerční inzerci na základě dohod mezi vydavatelem a třetími 
subjekty.  
  



II. Podmínky plnění smlouvy

1. Obchodník se zavazuje nepřijímat inzerci, která je v rozporu s právem, dobrými mravy a
zásadami poctivého obchodního styku, dále pak inzerci, která by byla neslučitelná se
společenským statusem zpravodaje (zejména, ale nikoliv pouze např. reklama na erotické
služby, alkohol a tabákové výrobky). Dále se zavazuje, že uveřejněním inzerce nebudou
neoprávněně dotčena práva a oprávněné zájmy třetích osob (zejména, nikoliv však pouze
např. právo na ochranu osobnosti člověka, právo na ochranu názvu, pověsti nebo soukromí
právnické osoby, autorská práva a práva k ochranné známce aj.).

2. Obě strany této smlouvy se zavazují, s výjimkou plnění svých zákonných povinností
zachovávat mlčenlivost o všech informacích týkajících se druhé smluvní strany, které se
dozvěděly při plnění této smlouvy nebo v souvislosti s ní.

3. Obchodník je povinen předat hotové inzertní stránky v elektronické podobě redakční radě
(kontaktní osoba sekretariát starosty) v termínu uzávěrky inzerce
jednotlivých vydání. Termín uzávěrky je vydavatel povinen obchodníkovi oznámit 30 dnů
předem.

4. Obchodník má právo být uveden v tiráži zpravodaje jako správce této části inzerce včetně
kontaktních údajů.

III. Smluvní pokuta

1. V případě, že obchodník nedodá podklady pro komerční inzerci do termínu uzávěrky pro
komerční inzerci pro příslušné číslo zpravodaje, je povinen zaplatit vydavateli smluvní pokutu
ve výši 10% z ceny stanovené v článku IV. této smlouvy.

IV. Cena a způsob platby

1. Obchodník se zavazuje zaplatit vydavateli za každé vydání zpravodaje pevně stanovenou
částku, a to ve výši 13.400 Kč + 21% DPH.

2. V případě, že obchodník nedodrží termín dodání inzertních stran dle harmonogramu, není
dotčeno právo vydavatele na fakturaci smluvené částky.

3. Obchodník se zavazuje uhradit vydavateli fakturovanou částku do 14 pracovních dnů ode dne
vydání zpravodaje bezhotovostně na účet 19-16120621/0100.

4. V případě, že objednatel neuhradí cenu dle tohoto článku do 14 dnů ode dne doručení
faktury, je vydavatel oprávněn požadovat úhradu zákonného úroku z prodlen í z dlužné
částky.

V. Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2020.
2. Tuto smlouvu je možné předčasně ukončit k jakémukoli datu, a to buď písemnou dohodou

smluvních stran nebo písemnou výpovědí jedné smluvní strany zaslanou doporučeně na
adresu druhé smluvní strany. Výpovědní doba má dobu trvání 30 dní a začíná platit
okamžikem doručení.



 
 

VI. Odpovědnost za škodu 
 

1. Obchodník odpovídá za patřičnou kvalitu podkladů předávaných vydavateli pro vytvořen í 
reklamy. 

2. Vydavatel si vyhrazuje právo odmítnout reklamu, jejíž podklady jsou nekvalitní. a která je 
v rozporu s článkem II. bod 1. 

3. Vydavatel nenese odpovědnost za vady a chyby, které se vyskytují v podkladech dodaných  
Obchodníkem. 

VII. Zvláštní ujednání 
 

1. Vydavatel se zavazuje poskytnout obchodníkovi bezplatně 20 výtisků zpravodaje, které si 
obchodník vyzvedne v tiskárně.  
 

VIII. Závěrečné ustanovení 
 

1. Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, pokud v ní nejsou výslovně uvedeny, se 
řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a dalšími obecně platnými 
právními předpisy. Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory plynoucí z této smlouvy nebo 
s touto smlouvou související budou řešit u soudu místně příslušného dle sídla vydavatele. 

2. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. Účinnosti nabývá smlouva dnem 
zveřejnění v registru smluv. 

3. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemně, a to formou  číslovaných 
dodatků podepsaných řádně oprávněnými zástupci obou smluvních  stran. 

4. Tato smlouva byla vystavena ve 2 vyhotoveních. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
vyhotovení.  

5. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, že smlouva byla podepsána dobrovolně a 
že s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy  

 

V Brně dne 

 

………………………………………………………………                                         ……………….…………………………………….. 

   Ing. Ladislav Kotík      Tomáš Psota 

 

Uzavření této smlouvy bylo schváleno na 48. schůzi Rady městské části Brno-Černovice dne 
19.08.2020 

 

Brně dne  

 

………………………………………………………………    

               Ing. Ladislav Kotík  


